ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ БОРОДАЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 15.04.2015 г.  №  5/ 1
Об итогах исполнения бюджета Бородачевского сельского поселения

за 3 месяца 2015 год
       Заслушав и обсудив доклад главного бухгалтера администрации Бородачевского сельского поселения по данному вопросу Совет Бородачевского сельского поселения

р е ш и л:

1. Утвердить доклад об исполнении бюджета Бородачевского  сельского поселения за 3 месяца 2015 года (прилагается).

2. Руководителям бюджетных учреждений Бородачевского сельского поселения вести строгий учёт использования бюджетных средств и соблюдать установленные лимиты на потребление электроэнергии и газа.

3. Данное решение вступает в силу после дня его официального обнародования на информационных стендах администрации Бородачевского  сельского поселения

Глава Бородачевского сельского поселения                                        А.И.Фомин
БОРОДАЧЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОТЧЕТ за 3 месяца 2015 года

Структура доходной части бюджета поселения состоит из  налоговых и неналоговых доходов и. безвозмездные поступлений

 Анализ исполнения доходной части бюджета Бородачевского сельского поселения за 3 месяца 2015 года

За 1 квартал  2015 года  поступило налоговых и неналоговых доходов  1426,2 тыс руб.или 33,2 %  (4290,0 т. Руб.) От годовых назначений 2015 года  .

 -в том числе налог на доходы физических лиц поступило 77,9 тыс руб или  30 %о  т годовых назначений  260,0 тыс руб

-земельный налог  7,0 тыс руб. или 0,05 % от годовых назначений 150 тыс. руб.

-доходы от платных услуг  (водопровод) 21,6 тыс руб  , задолженность по ведомости за платные услуги по водопроводу на 1 апреля составила 15 тыс.руб., работа по сбору  не проводиться своевременно, хотя эти доходы  можно увеличить на расходы и нужды учреждения .
-доходы в виде арендной платы за земельные участки –поступило 2,1 тыс.руб.

-государственная пошлина поступила 2,6 тыс.руб.
-за 1 квартал 2015г.поступило доходов от уплаты акцизов  на дизельное топливо -41,4 тыс.руб. или 42,8%  от годовых назначений 96,6 тыс.руб.

- доходы от уплаты акцизов на моторные масла поступило -1,0 тыс .руб. или 27,7 % от годовых назначений 3,6 тыс.руб.

-доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин 82,9 тыс.руб.или 39,3 % от плановых назначений 211,2 тыс.руб.

-доходы от уплаты на прямогонный бензин поступило 0,0тыс.руб. ( плановые назначения 4,1 тыс руб.

Безвозмездные поступления  за 1 квартал 2015г.
-дотации бюджетам поселения поступило 114,3 тыс.руб. это составило 25 % от плановых назначений 457,00 тыс.руб.

-Субсидии бюджетам поселений поступило 689,2 тыс.руб. или 25 % от плановых назначений 2757 тыс.руб.

-субвенции на ВУС поступило 23,4 тыс руб. составило 60 %

 - административная комиссия поступило 0,325 тыс.руб.или 25 % от годовых назнач  1,3 тыс.руб.

- прочие межбюджетные трансферты поступило 296,1 тыс руб (ДК) или 98 % о  плановых назначений 302,1тыс.руб.

 Исполнение расходной части бюджета Бородачевского сельского поселения за 1 квартал 2015 года

Расходная часть бюджета

Бородачевского сельского поселения  исполнена в сумме 1144,8 тыс.руб. или на 26,5 % к утвержденным бюджетным назначениям года 4326,7 тыс. руб.

Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы»(0102,0104) исполнены в сумме 374,5 тыс. руб. или 21,6% к плану года 1730,1 тыс. руб.
 в том числе

По разделу 02 «Национальная оборона» на осуществление первичного воинского учета при годовом плане 39,0 тыс.руб.расходы составили 6,8 тыс.руб  или 17,4%  2015 года

 По разделу 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» на год предусмотрены бюджетные ассигнования в сумме 15,0 руб., расходы не производились.

 Расходы по разделу 04 «Национальная экономика» исполнены в сумме 24,0  тыс. руб. или на 7,4 к годовому плану .  в том числе  по водным ресурсам расходов не производили , по дорожному хозяйству  расходов  13,0 тыс.руб.

 Расходы по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство и благоустройство» расходы составили 32,5%

-

-в том числе по благоустройству исполнено (коммунальные услуги) 39,8 тыс.руб или 32,4 % к плановым назначениям 122,8 тыс.руб , по ЖКХ расходы составили 224,2 тыс.руб или 32,5 % к плану 2015 года 690,1 тыс.руб.

Расходы по разделу 06 «Охрана окружающей среды» расходы не производили  ( по ртутьсодержащим лампам)

 По подразделу 0707 «Молодежная политика» при плане года 2 тыс. руб., расходы не произведены .

 Расходы по разделу 08 «Культура и кинематография» исполнены в сумме 478,6 тыс. руб. или на  34,8 % к годовому плану 1373,7 тыс. руб.

Выводы

В отчетном периоде исполнение расходов бюджета Бородачевского сельского поселения  в разрезе разделов и подразделов функциональной классификации расходов бюджета показал, что исполнение плановых  показателей за 9 месяцев 2014 года расходы  плановых назначений, использовались не по всем разделам .

Приложение к решению Совета

от 15.04.2015 г. № 5/1
Администрацией  Бородачевского сельского поселения  использовано средств за 1 квартал 2015года:

	                                                      Использовано администрацией средств: (тыс.руб)
	% выполнения

	             По поселению
	4326,7
	1144,8
	26,5

	в том числе:

	раздел 0102,0104
	План

1730,1
	Факт

374,5
	% выполнения
21,6

	З/плата с начислениями (0102,0104,)
	1133,00
	193,7
	17,1

	Командировочные
	4,5
	0,2
	44,4

	Услуги связи
	28,0
	7,1
	25,4

	Транспортные расходы
	49,9
	7,9
	15,8

	Коммунальные услуги
	39,6
	2,0
	5,1

	Прочие услуги
	267,8
	45,6
	17,0

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание помещений
	49,1
	1,7
	3,4

	налог на имущество
	4,8
	2,0
	41,7

	Налог по окружающей среде
	12,9
	9,2
	71,3

	Прочие налоги
	63,5
	62,4
	98,3

	Основные средства
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	77,0
	42,6
	55,3

	Административная комиссия
	1,3
	0,0
	0,0

	раздел 0106
	18,0
	0,0
	0,0

	Раздел 0107
	0,0
	0,0
	0,0

	раздел 0111
	1,2
	0,0
	0,0

	раздел 0203
	39,0
	6,8
	17,4

	 в том числе з/плата с начислениями
	37,7
	6,5
	17,2

	Прочие услуги
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0

	Содержание помещений
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	0,0
	0,0
	0,0

	Материалы
	1,3
	0,3
	23,1

	раздел  0310
	15,0
	0,0
	0,0

	в том числе :транспортные услуги
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие услуги
	0,0
	0,0
	0,0

	 прочие расходы  (налог  на имущество)
	0,0
	0,0
	0,0

	Основные средства
	0,0
	0,0
	0,0

	ТМЦ
	15,0
	0,0
	0,0

	Водные ресурсы

	Водные ресурсы
	0,0
	0,0
	0,0

	Дорожное  хозяйство

	Дорожное хозяйство
	315,5
	13,0
	4,1

	Градостроительство

	Градостроительство
	11,0
	11,0
	100

	Благоустройство                                                                                 122,8                           39,8                                  32,4

	Уличное освещение – коммунальные услуги
	62,0
	31,0
	50,0

	Расходы, услуги по содержанию помещения (уличное)
	50,8
	8,6
	16,9

	Увеличение стоимости материальных запасов (уличное)
	10,0
	0,2
	20

	Содержание мест захоронения
	0,0
	0,0
	0,0

	Расходы, услуги по содержанию помещения
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие работы и услуги
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы благоустройства
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости основных средств
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	0,0
	0,0
	0,0

	Налог на имущество
	0,0
	0,0
	0,0

	Ликвидация свалки
	7,0
	0,0
	0,0

	ЖКХ  -0505
	690,1
	224,2
	32,5

	З/плата с начислениями
	479,6
	118,9
	24,8

	Прочие выплаты
	0,0
	0,0
	0,0

	Услуги связи
	0,5
	0,0
	0,0

	Коммунальные услуги
	127,3
	84,8
	66,6

	Услуги по содержанию помещения
	48,7
	11,9
	24,4

	Прочие работы услуги
	6,6
	6,5
	98,4

	Прочие расходы
	7,5
	0,0
	0,0

	Прочие расходы (налог на имущество)
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие налоги
	0,5
	0,1
	0,2

	Увеличение стоимости материальных запасов
	19,4
	2,1
	10,8

	Раздел 0602 (ртутьсодержащие лампы)
	0,0
	0,0
	0,0

	раздел 0707 Молодежная политика
	2,0
	0,0
	0,0

	Культура, библиотека
	1373,7
	478,6
	34,8

	В т.числе  ДК  З/плата с начислениями
	1174,9
	446,6
	38,0

	Прочие выплаты
	2,0
	0,0
	0,0

	Услуги связи
	5,3
	0,6
	11,3

	Коммунальные услуги
	14,8
	2,7
	18,2

	Расходы, услуги по содержанию помещения
	46,4
	1,9
	0,04

	Прочие работы услуги
	103,1
	16,6
	16,1

	Прочие расходы
	24,2
	4,0
	16,5

	Прочие расходы на лог на имущество
	0,0
	0,0
	0,0

	Увеличение стоимости материальных запасов
	3,0
	3,0
	100,0

Сведения о численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений с указанием затрат на денежное содержание

Наименование учреждения             штатная численность                                        затраты на денежное

                                                                                                      содержание (тыс.руб.)
Администрация Бородачевского

 сельского поселения                                         2                                                                   указать ваши цифры
МУК «Бородачевский центр

культуры и досуга»                                           6                                                                    указать ваши цифры